[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  22 августа  2016  г. № 643-р
О проведении профилактической операции «Трактор» в 2016 году

В соответствии с распоряжением первого заместителя Губернатора Смоленской области от 16.08.2016 года № 886- р  « О проведении профилактической операции «Трактор» в 2016 году, а также в целях обеспечения выполнения установленных требований технического состояния, безопасности движения, техники безопасности и охраны окружающей среды при эксплуатации тракторов, дорожно-строительных и иных самоходных машин и прицепов к ним, а   также правил регистрации и допуска к управлению ими:

1. В период с 5 сентября по 28 октября 2016 года провести на территории  муниципального образования  «Хиславичский район» профилактическую операцию «Трактор».

2. Создать рабочую группу в составе представителей Администрации района, Департамента госстройтехнадзора Смоленской области, представителей ГИБДД,  Управления Федеральной налоговой службы,  Управления Федеральной службы судебных приставов по Смоленской области, средств массовой информации.

3. На период проведения профилактической операции «Трактор» деятельность рабочей группы координируется инспекцией гостехнадзора  Хиславичского и Шумячского районов.

4. Утвердить план мероприятий по проведению профилактической операции  «Трактор» в 2016 году на территории муниципального образования  «Хиславичский район» (приложение № 2).

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Хиславичский район»

Смоленской области

         П.П. Шахнов
	Отп. 1 экз. – в дело

Исп. А.М. Лабузов

«_____» ____________ 2016г.

	Разослать: прокуратура-1, по списку-8